a·a ) Adscriptum supra lineam. 
h·h) Alia manu suprascriptum. 

N.785. 

Dionysius Zabokrzycki, epus Luceoriensis 
lulio Piazza 

Ex Regno Hungariae, 21 X 1707. 

Refert ex exsilio de infelici condicione dioecesis suae tempore belli Suetici 
et Moscovitici, regionibus illis perniciosissimi. 

Or.: APF. SOCG vol. 561 f. 251r-252r. 
-Ed.: Septyckyj V, p. 48-50; Welykyj IV, p. 261-263. 

Excellentissime etc. 

Tam diuturni silentii mei et ad hoc usque praesens tempus retardatae, 
saltim literaliter V.rae Excellentissimae etc . demisissimae venerationis, 
quae sit causa, non ambigo V.ram Excellentissimam etc. aegre mihi id , nec 
sine admiratione tulisse. Prout quidem aeque redargutionem et impolitici 
notam exinde promererer, si per supinum neglectum hanc necterem moram, 
verum, quoniam iusto Dei iudicio, pro iniquitatibus meis, arenam maris, nu
mero et quantitate superantibus, a praeteriti adhuc 1706 anni, verno tem
pore, Moschitis et Sueticis indesinenter in mea miserrima persona, dioecesi, 
cathedra ac bonis tam episcopalibus, quam patronymicis propriis , usque ad 
praesentem diem impetor, affligor et vitae solum restanti in continuis ver
santi periculis, quaerendo securiores, quantum fieri potest, tam in Regno 
Poloniae, quam etiam in confini bus provinciis latebras, absque minima quie
te vel respirio, peregrinari, an potius divagari et alienum haurire coelum, 
cantans vacuus coram latrone (quia omni gazophylacio, redditibus et supel
lectili paupercula, ternis vicibus regeminatis, per commissarios eorundem 
exercituum penitus spoliatus) viator, necessitor . Erigo spem firmam, quin 
hanc retardationem, non meae humillimae parvitati, sed impropitio fato, per 
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tam longum ternpus rnecurn severissime colluctanti, V.ra Excellentia irnpu
tabit et praesens, curn quo acclivis, plantis V.rae Excellentiae advolvor, sere
no ac favorabilissimo supercilio, non dedignabitur acceptare hornagiurn, non 
ex nativo licet Regni Poloniae et rneae patriae clirnatis solo, sed ex loco exilii 
rnei infelicis, in Hungariae transrnontanis latebris, tanto alacrius et citius 
expediturn, quanto securior anirnus, et lassatae rnillenis aerurnnis ac afflic
tionibus corporis seniculi vires, aliquantulurn per triduurn praesens (in quo 
hanc attigi regionern) refocillatae, liberius, quam ante perrniserunt, imo ur
genter in id stirnularunt. 

Quod durn reor in piissimo Excellentiae Vestrae pectore, adrnissionern 
propitiarn inventururn, supplex imo cer[251v]nuus, id etiarn peculiarissime 
exposco, ut Dorninatio V.ra (cuius pervigili curae consurnrnatae prudentiae 
ac zelosissirno studio a Sancta Sede Apostolica oves Christi fideles in Regno 
Poloniae et provinciis annexis cornrnissae sunt, ne per voraces lupos ovili or
thodoxo infensissimos, curn pastoribus suis dissipentur aut devorentur) co
gnita et perpensa ex religiosissimo P. Stephano Trornbetti, praefecto Collegii 
Pontificii Leopoliensis Theatinorurn, amico et Patrone in praesenti afflictio
ne rnea observando, causa eiusdern afflictionis rneae, continui vitae di
scriminis, exilii per longa ternporurn intervalla, tertia iarn nunc vice, de do
rno, cognatione et patria causati ex gazophylacio et ornni penitus substantia 
ac supellectili paupercula depraedationis, bonorurn cathedraliurn et patro
nyrnicorurn rneorurn in favillam et ad ultirnarn irreparabilern ruinam redac
tionis, aliarurnque, quas non nisi pro accessu rneo ante quadrienniurn nu
perrirne, curn eparchiis rneis Luceoriensi et Ostrogiensi ad graerniurn S. Ma
tris Ecclesiae universalis Rornanae, constantissirno, Dei suffragante gratia, 
perpetior animo, pressurarurn rnearurn innurnerabiliurn adeo praegravan
tiurn, ut in ultima existens pauperie, non solurn episcopali, ac etiam presby
terali, vel vilissirno sacro vestitu et libris longarn antiquitatern in se conti
nentibus, spoliatus sirn, quinirno offarn quoque panis pro me et farnilia reli
giosa cathedrali ernendicare aut farne extrerna et arnictus defectu attritus 
vitam exhalare cogar. Ea ornnia Sanctae Sedi Apostolicae et Sacrae Rituurn 
Congregationi exponere, suamque pro offi.cio sui rnuneris (quo in Regno Po
loniae fungitur) zelo ardentissimo et piisima in me rniserurn compassione, 
effi.cacem per evicendas a rnagnificis senatoribus Regni et Magni Ducatus 
Lithuaniae, spiritualis et saecularis ordinis, praesertirn confidentia et favo
ribus apud Magnurn Moschoviae Ducern209 plenis instantias, eundern Ma
gnurn Ducern Moschoviae rnihi reconciliare diploma securi ex praesenti exi 
lio rneo infelici regressus, ac ulterioris curn dioecesanis rneis ornnibus quie
tis, turn restitutionis in integro ablatae, et inter [252r] legiones exercitus 
Moschovitici dispartitae supellectilis cathedralis, darnnorurnque illatorurn 
refusionis, impetrare ac opern et adiutoriurn ornne, pro possibili , in tanto 
rneo infortunio, quantocius ferre non dedignetur.